



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej

"SZPITAL MIEJSKI" w Sosnowcu
ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, 10.06.2009r.

**WYKONAWCY
BIORĄCY UDZIAŁ W
POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą aparatów do badań biochemicznych
znak sprawy ZP/40/2009.

Wyjaśnienia Zamawiającego nr 1

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r (Dz. U. z 2007r. Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej:

Pytanie nr 1

Czy w przypadku wykonywania badań w krwi pełnej Zamawiający dopuszcza wstępne odbiałczanie bądź hemolizę materiału badanego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie nr 2

Czy dla Zamawiającego wystarczająca będzie forma detekcji skrzepu polegająca na nie wykonaniu oznaczeń, w przypadku wykrycia przez sondę dozującą wyraźnego skrzepu w badanej próbce? Jeśli dla Zamawiającego nie będzie wystarczające w/w rozwiązanie prosimy o podanie szczegółowych parametrów charakteryzujących czułość detektora skrzepu

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza formę detekcji skrzepu przedstawioną powyżej.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oferowane odczynniki były gotowe do użycia w 85% wymaganych parametrów?

Uzasadnienie: ok. 15% zaofiarowanych odczynników stanowią dwuskładnikowe odczynniki płynne wymagające połączenia (bez użycia pipety miarowej) przed wstawieniem do aparatu

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaofiarowanie jak wyżej.

Pytanie nr 4

Prosimy o podanie w jakim programie kontroli zewnętrznej uczestniczy Zamawiający i jaką w związku z tym ilość poszczególnych odczynników należy zabezpieczyć na jej wykonanie?



Odpowiedź:

Zamawiający uczestniczy w kontroli zewnętrznej organizowanej przez Centralny Ośrodek Badania Jakości w Diagnostyce laboratoryjnej w Łodzi – Program Powszechny. Sprawdziany odbywają się raz na kwartał i obejmują wszystkie podstawowe oznaczenia biochemiczne (białko, glukoza, bilirubina, cholesterol, HDL, trójglicerydy, kreatynina, ALP, AST, ALT, GGTP, amylaza, CPK, CKMB, sól, potas, chlorki, wapń, magnez, fosfor, żelazo) w dwóch materiałach kontrolnych. Zamawiający nie chcąc ograniczać możliwości udziału w postępowaniu nie może określić ilości odczynników niezbędne do wykonania w/w badań kontrolnych.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zestawu do oznaczania TIBC spoza linii odczynnikowej jednego producenta, jedynie do wstępnego opracowania (wysycenia) surowicy badanej poza aparatem , przed analizą . Ostateczne oznaczanie stężenia TIBC będzie wykonywane za pomocą zestawu do oznaczanie żelaza należącego do linii odczynnikowej jednego producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie jak wyżej.

Pytanie nr 6

Pytanie ogólne

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ulotki, instrukcje, metodyki w języku polskim dla oferowanych odczynników – zostały zbindowane osobno i podpisane tylko na pierwszej stronie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów projektów umów o:

a) §4 ust. 7 na następujący zapis oraz uwzględnienie zmian w warunkach dodatkowych lub granicznych wymaganych dla analizatorów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

b) W okresie gwarancji, Wykonawca jest zobowiązany dokonać nieodpłatnie naprawy urządzenia, a w przypadku naprawy trwającej powyżej 48 godzin, do wymiany urządzenia na sprawne, tego samego typu?

§4 ust. 8 na następujący zapis oraz uwzględnienie zmian w warunkach dodatkowych lub granicznych wymaganych dla analizatorów:

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

c) W okresie realizacji umowy, Wykonawca gwarantuje bezpłatny serwis naprawczy wraz z częściami, w ciągu 48 godzin od zgłoszenia (telefonicznego lub faksem) uszkodzenia urządzenia?

§5 ust. 3 na następujący zapis:

Zapłata za dzierżawę analizatorów następować będzie miesięcznie, z dołu w ciągu 30 dni od daty wystawienia faktury....?

Przepisy odnoszące się do podatku VAT nie pozwalają na zastosowanie, w odniesieniu do usług



dzierżawy, terminu płatności dłuższego niż 30 dni od dnia wystawienia faktury.

Uzasadnienie:

Zgodnie z Art.19 ust.13 pkt 4) Ustawy z dnia 11 marca 2004r o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004 Nr 54) obowiązek podatkowy powstaje z chwilą otrzymania całości lub części zapłaty, nie później jednak niż z upływem terminu płatności określonego w umowie lub fakturze - z tytułu świadczenia na terytorium kraju usług najmu, dzierżawy, leasingu lub usług o podobnym charakterze(...). Jednocześnie zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym Ministra Finansów do tejże ustawy, faktury z tytułu usług dzierżawy nie mogą być wystawiane wcześniej niż 30 dni przed powstaniem obowiązku podatkowego (§ 11 ust.1 i 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2008r w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług) W praktyce oznacza to dopuszczalny nie dłuższy niż 30 dni termin płatności za usługi najmu, dzierżawy, leasingu i inne o podobnym charakterze. W związku z powyższym, chcąc pozostać w zgodzie z obowiązującymi przepisami Wykonawca zwraca się z niniejszym zapytaniem czy zgodzą się Państwo na 30-dniowy termin płatności, liczony od daty wystawienia faktury, w odniesieniu do umów dzierżawy

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany zapisu umowy na proponowany jak wyżej.

d) §7 ust. b) na następujący zapis:

za zwłokę w dostarczeniu poszczególnych partii towaru w wysokości 0,2% wartości **niedostarczonej** partii towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Dotyczy: Załącznik nr 4

I. Wymagane parametry analizatorów – warunki graniczne

Dotyczy pkt.5.

Wnosimy o wykreślenie przez Zamawiającego zapisu obligującego oferenta do dostarczenia drugiego analizatora biochemicznego z modułem ISE wyposażonego w elektrodę wapniową. Z wykazu badań dla analizatora nr 2 SIWZ wynika, iż Zamawiający oczekuje jedynie odczynników do oznaczania wapnia całkowitego, a więc parametru oznaczanego metodyką inną niż potencjometria. Tym samym dostarczenie przez oferenta analizatora z modułem ISE wyposażonego w elektrodę wapniową nie tylko nie spełni oczekiwań Zamawiającego względem oznaczanego parametru, ale również znacząco zawyży wartość przedstawionej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z pismem z dnia 08.06 br. zmodyfikował treść SIWZ, wykreślając z Załącznika nr 4 (Formularz wymaganych parametrów przedmiotu zamówienia) z pkt. 5 zapis „...(pierwszy analizator) i wapń zjonizowany drugi analizator”.

Pytanie nr 9

Dotyczy: Załącznik nr 4

I. Wymagane parametry analizatorów – warunki graniczne

Dotyczy pkt.6.



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej

"SZPITAL MIEJSKI" w Sosnowcu
ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Czy Zamawiający dopuści analizator posiadający możliwość chłodzenia wszystkich odczynników w temp. od 4 do 10 st. C a więc powszechnie zalecanej dla przechowywania odczynników, bez chłodzenia kontroli i kalibratorów?

Ze względu na bardzo małe objętości kalibratorów i surowic kontrolnych nie jest wskazane, aby przebywały one otwarte przez dłuższy czas na pokładzie analizatora. Zachodzący proces parowania cieczy może doprowadzić do zwiększenia stężenia poszczególnych parametrów co może skutkować błędami kalibracji oraz brakiem wiarygodności przeprowadzanej kontroli jakości badań.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie Czy Zamawiający oczekuje podania danych aparatu takich jak: Nazwa, typ, model, wymiary, rok produkcji, producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11

Wymagania dotyczące odczynników

Dotyczy pkt.3.

Czy przez „opakowania odczynników dostosowane do bezpośredniego włożenia na pokład analizatora „Zamawiający rozumie: odczynniki konfekcjonowane w barkodowanych opakowaniach zawierających informacje o rodzaju testu, dacie ważności i numerze lotu bez konieczności ich przelewania bezpośrednio pasujących do rotora odczynnikowego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga odczynników w opakowaniach pasujących do rotora odczynnikowego w analizatorze.

Pytanie nr 12

Wymagania dotyczące odczynników

Dotyczy – nazwa odczynnika

Czy w miejsce odczynnika do oznaczania TIBC Zamawiający dopuści alternatywny odczynnik do bezpośredniego oznaczania UIBC? Badanie to daje równoważną informację o stanie pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie jak wyżej.

Pytanie nr 13

Pytanie dot. SIWZ

Z uwagi na długą procedurę rejestracyjną prawo Polskie dopuszcza sprzedaż odczynników po przedstawieniu zgłoszeń do Rejestru Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. Czy zamawiający dopuści w pojedynczych przypadkach przedstawienie zgłoszeń rejestracji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ i Ustawą o wyrobach medycznych

Samodzielny Publiczny Zespół
Zakładów Opieki Zdrowotnej
"Szpital Miejski" w Sosnowcu

DYREKTOR